СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 августа 2023 г. № 187

п. Пригородный

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения от 07.08.2009 г. № 241  «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района, утвержденное решением Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения от 07.08.2009 г. № 241  «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Слова «глава администрации» заменить словами «глава Пригородного сельского поселения» в соответствующем падеже;

1.2. Абзац 6 пункта 9 раздела 2 признать утратившим силу;
1.3. Абзац 1 пункта 14 раздела 3 изложить в новой редакции:

«Аттестация проводится с приглашением аттестуемого муниципального служащего на заседание аттестационной комиссии. В случае неявки муниципального служащего на заседание указанной комиссии без уважительной причины он привлекается к дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, а аттестация переносится на очередное заседание аттестационной комиссии.»;

1.4.  В абзаце 3 пункта 15 раздела 3 слова «должностного регламента» заменить словами «должностные инструкции»;
1.5. В абзаце 1 пункта 17 раздела 3 слова «решающим является голос председателя аттестационной комиссии» заменить словами  «муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности муниципальной службы»;

1.6.  Пункт 18 раздела 3 изложить в следующей редакции:

« 18.  По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:

а) соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

б) соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

в) соответствует замещаемой должности при условии получения дополнительного профессионального образования;

г) не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.»
1.7. В пункте 20 раздела 3 слова «пять рабочих дней» заменить на слова «три дня»;

1.8. Подпункт б пункта 21 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«б) направляется для получения дополнительного профессионального образования;

1.9.  Пункт 22 Раздела 3 изложить в следующей редакции :

«При отказе муниципального служащего от получения дополнительного профессионального образования или от перевода на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) вправе уволить его с муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 По истечении одного месяца после проведения аттестации перевод муниципального служащего на другую должность муниципальной службы либо увольнение его с муниципальной службы по результатам данной аттестации не допускается. Время болезни и ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего в указанный срок не засчитывается.»
2. Приложение к решению изложить в редакции приложения к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Пригородного

 сельского поселения

А. Г. Самойленко
Приложение
к решению Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения № 187 от 11 августа 2023 года
Аттестационный лист муниципального служащего

1. Фамилия, имя, отчество __________________________________________

2. Год, число и месяц рождения _____________________________________

3.  Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени,

ученого звания __________________________________________________________

(когда и какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по

образованию, ученая степень, ученое звание)

4.  Замещаемая должность муниципальной службы на момент аттестации и

дата назначения на эту должность ________________________________________

_________________________________________________________________________

5. Стаж муниципальной службы

6. Общий трудовой стаж _____________________________________________

7. Классный чин ____________________________________________________

                                                       (наименование классного чина и дата его присвоения)

8. Вопросы  к  муниципальному  служащему  и  краткие  ответы  на них
________________________________________________________________________
9. Замечания  и  предложения,  высказанные  аттестационной комиссией
________________________________________________________________________
10. Краткая  оценка  выполнения  муниципальным служащим рекомендаций

предыдущей аттестации ___________________________________________________

                                                                  (выполнены, выполнены частично, не выполнены)

11. Решение аттестационной комиссии

_______________________________________________________

(соответствует замещаемой должности муниципальной службы; соответствует замещаемой должности муниципальной службы  и рекомендуется  к включению в кадровый резерв для замещения вакантной   должности  муниципальной службы в порядке должностного оста; соответствует замещаемой  должности  муниципальной  службы при условии получения дополнительного профессионального образования не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)

12. Количественный состав аттестационной комиссии________________________
На заседании присутствовало__________ членов аттестационной комиссии

Количество голосов за _______  против ________

13. Примечания

Председатель аттестационной комиссии _______________      _______________

                                                                            (подпись)                          (расшифровка)
Заместитель председателя                         _______________      _______________

аттестационной комиссии                                (подпись)                        (расшифровка)
Секретарь аттестационной комиссии    _______________      _______________

                                                                              (подпись)                          (расшифровка)
Члены аттестационной комиссии          _______________      _______________
                                                                                                   (подпись)                          (расшифровка)
                                                                  _______________      _______________

                                                                                                    (подпись)                          (расшифровка)
     Дата проведения аттестации

С аттестационным листом ознакомился _____________________________________

                                                                                                    (подпись муниципального служащего, дата)

PAGE